
 

VGTU inžinerijos licėjaus pirmokui reikalingų priemonių sąrašas 

 Kuprinė. Itin svarbu, kad kuprinė būtų nesunki, kokybiška ir patvari. Pradinių klasių moksleivio 
kuprinės svoris neturi būti didesnis nei 700 g. Kuprinės nugarėlė turėtų būti kieta, su specialiu 
išlinkimu, kad moksleivio stuburas neiškryptų. Mokyklinė kuprinė turėtų būti su dviem reguliuojamo 
ilgio plačiais paminkštintais diržais. Atšvaitai turėtų būti ant abiejų kuprinės šonų ir priekio. 

 Penalas, pieštukinė. 
 Sąsiuviniai skirti 1 klasei: matematikos sąsiuviniai (dideliais langeliais) 5 vnt. ir lietuvių kalbos 

sąsiuviniai (linijomis) 5 vnt. Atkreipkite dėmesį į sąsiuvinių popieriaus kokybę. Pirkite tik ryškiomis 
linijomis. Pageidautina su vidinėmis ir išorinėmis paraštėmis. Kokybiškų sąsiuvinių popierius turėtų 
būti storesnis ir kietesnis. 

 Aplankalai (1 kl.) sąsiuviniams, pratybų sąsiuviniams, vadovėliams. 
 Kietas dėklas sąsiuviniams. 
 Kietas dėklas pratybų sąsiuviniams (A4 formato). 
 Įmautės ir joms skirtas segtuvas (pats paprasčiausias, A4 formato) spausdintoms užduotims ar kitiems 

popieriaus lapams dėti. 
 Du rašaliniai (su kapsule) parkeriai atvira plunksna (kairiarankiams yra specialūs parkeriai). 
 Mėlyno rašalo kapsulės. 
 Keli nespalvoti (paprasti) pieštukai (vidutinio kietumo). 
 Labai geras drožtukas. 
 Minkštas trintukas. 
 Liniuotė (15-20 cm). 
 Spalvoti pieštukai (kokybiški, lengvai drožiami). 
 Flomasteriai. 
 Spalvotas popierius (dvipusis, patogiau atskiri lapai). 
 Spalvotas kartonas (dvipusis, patogiau atskiri lapai). 
 Braižybos (storas) popierius piešimui (A4 ir A3 formato). 
 Pakuotė balto kopijavimo/biuro popieriaus. 
 Žirklės. Patartina patiems tėveliams pabandyti jomis kirpti ir įsitikinti, ar jos patogios, ar gerai kerpa. 
 Pieštukiniai (sausi) klijai. 
 Klijuotė ar kitas patiesalas stalui uždengti. 
 USB laikmena. 
 Sportinė apranga (tinkama dėvėti sportuojant sporto salėje ir lauke), sportiniai bateliai (neslystančiu 

padu) ir medžiaginis maišelis aprangai. 
 Patogi avalynė persiauti klasėje (paliekama mokykloje). 

 
 Pratybų sąsiuvinių iš anksto pirkti nereikia. Apie juos informaciją pateiks klasės mokytoja rugsėjo 

mėn. pradžioje. 
 Kitas reikiamas priemones pamokoms (plastilinas, baterijos, vielutė, siūlai, audinys, guašas, muzikos 

instrumentas, skaitmeninės užduotys (Eduka, Eduten ir kitose mokymo(si) aplinkose) ar kt.) mokytoja 
nurodys mokslo metų eigoje. Jų iš anksto įsigyti nereikia. 

 Informaciją dėl spintelių įsigijimo iš ČikuRaku pateiks klasės mokytoja mokslo metų pradžioje. 
 Nuotraukos nemokamam skaitmeniniam pažymėjimui, į kurį galima integruoti vilniečio kortelę, e-

piniginę ir praėjimo į mokyklą galimybes, siunčiamos el. paštu pagalba@vgtulicejus.lt Nuotraukos 
parametrai: jpg formatas, dydis 227x252 pix, stačiakampė, geros kokybės, nufotografuota iš priekio 
žiūrint į objektyvą, vienspalviame fone. 

 Rekomenduojama priemones ir drabužius pažymėti mokinio vardu ar išskirtiniu ženklu, kad būtų 
lengviau rasti pamestinukų savininką.  

 


